
 

Hlavní město Praha usnesením Usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/67 ze dne 22. 6. 

2023 umožnilo školám a školským zařízením pokračovat v realizaci tzv. Balíčku okamžité 

pomoci Pražanům – školství i ve školním roce 2023/2024 – tj. do 31. 8. 2024. 

Podpora je určena pro žadatele s trvalým pobytem v Praze. 

Opatření spočívají v možnosti: 

- prominutí úplaty za stravné ve školní jídelně, 

- prominutí úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině, 

- čerpání prostředků z fondu solidarity. 

Podpora je přiznána žadateli, který splní alespoň jednu z následujících podmínek, či pobírá 

některou z následujících dávek: 

- příspěvek či doplatek na bydlení, 

- okamžitou dávku v hmotné nouzi, 

- přídavek na dítě, 

- dávky pěstounské péče, 

- čelí exekuci/insolvenci, 

- po zaplacení nákladů na bydlení domácnosti zbyde méně než 200 Kč/osobu/den (u 

samostatně žijících osob 300 Kč/den) – do nákladů lze zahrnout i splátku hypotéky či 

družstevního podílu na nemovitost, ve které rodina bydlí. 

 

Žadatel – zákonný zástupce žáka podává do 5. dne každého měsíce školní roku 2023/2024 

v době od 8 do 15:30 hodin na předepsaném formuláři. 

Žádost je třeba doručit osobně na sekretariát školy: 

Jitka Staňková - hospodarka@zsmladi.cz telefon 235 515 464 

 

O rozhodnutí, zda bylo žádosti vyhověno nebo nevyhověno vyrozumí ředitel školy žadatele ve 

lhůtě 15 dnů od podání žádosti. Na prominutí úplaty z těchto podmínek a usnesení 

Zastupitelstva HMP není žádný právní nárok. 

Žadatel je povinen uvést pravdivé údaje, což dokládá čestným prohlášením, které je součástí 

žádosti, přičemž si je vědom důsledků uvedením nepravdivých údajů. 

mailto:hospodarka@zsmladi.cz

